
     San Francisco  del  Rincón, Gto. 

Ejercicio Periodo  que  se  informa

Ene-Dic 2018 Enero-Diciembre

ENE-DIC 2019 Enero-Diciembre

ENE-DIC 2020 Enero-Diciembre

ENE-DIC 2021 Enero-Diciembre



     San Francisco  del  Rincón, Gto. 

Número  de  Expediente
y/o resolución, especificar
ambos en caso de  ser distintos
Autoridad demandada,  Acto  de  Autoridad Reclamado

Exp 01/2018 Vs. Dirección de Desarrollo Urbano y OT y Otro/Oficio No.DuyOT/2017-3618 permiso uso de suelo
Exp 02/2018 Vs. Dirección de Desarrollo Urbano y OT/Oficio No.DuyOT/2017-4348/Negativa permiso de uso de suelo 
Exp 03/2018 Vs. Dirección de Desarrollo Urbano y OT/Oficio No.DuyOT/2017-3618/ permiso uso de suelo
Exp 04/2018 Vs. Dirección de Desarrollo Urbano y OT/Oficio No.DuyOT/2018-1183/Suspensión de Obra
Exp 05/2018 Vs Dirección de Seguridad Pública Tránsito y Vialidad/ Acta de Infracción folio No. 136750
Exp 06/2018 Vs. Dirección de Impuestos Inmobiliarios y Catastro/Inconformidad de Avaluó Numero 15330

Exp 01/2019 Vs. Dirección de Educación Municipal/Acto de Autoridad consistente en agresión verbal
Exp 02/2019 Vs. Sistema de Agua Potable (SAPAF)/Multa derivada del Acta de Verificación No. 296.
Exp 03/2019 Vs. Dirección de Desarrollo Urbano y OT/Oficio No.DuyOT/DG/JCO/2019-344/Negativa de uso de suelo
Exp 04/2019 Vs. Dirección de Desarrollo Urbano y OT y Otro/Orden de cierre de Vinicola por Fiscalización. 
Exp 05/2019 Vs. Dirección de Seguridad Pública Tránsito y Vialidad/Acta de Infracción No. Folio148398
Exp 06/2019 Vs. Dirección de Seguridad Pública Tránsito y Vialidad/Calificación de Multa Administrativa
Exp 07/2019 Vs. Dirección de Impuestos Inmobiliarios y Catastro/Avaluó no se toma el valor catastral
Exp 08/2019 Vs. Dirección y/o Administración de Mercados y otros/Acta de visita de Inspección numero 011191
Exp 09/2019 Vs. Dirección de Desarrollo Urbano y OT/Oficio No.DuyOT/JCO/2019-1911/12 de Noviembre 2019

Exp.01/2020 Vs. Dirección de Impuestos Inmobiliarios/Oficio DIMCAT#506/2019/Resolución
Exp.02/2020 Vs. Dirección de Transporte Público Municipal/Acta de  infracción folio No. 814
Exp. 03/2020  Vs. Dirección de Impuestos Inmobiliarios/Cambio de  tasa de impuesto predial 
Exp. 04/2020 Vs. Dirección de Seguridad Ciudadana Tránsito y Vialidad/Infracción y recibo folio BC7447
Exp. 05/2020 Vs. Dirección de Impuestos Inmobiliarios/Cabio de tasa de  impuesto predial
EXP. 06/2020 Vs. Dirección de Seguridad Ciudadana Tránsito y Vialidad/Acta de Infracción No. 159148
EXP. 07/2020 Vs. Dirección de Desarrollo Urbano y Ordenamiento Territorial/Oficio DuyOT/JCO/2020/0751
EXP. 08/2020 Vs. Dirección de Desarrollo Urbano y Ordenamiento Territorial/Oficio DuyOT/JCO/2020-144
EXP. 09/2020 Vs. Dirección de Desarrollo Urbano y Ordenamiento Territorial/Negativa a constancia de número oficial
EXP. 10/2020 Vs. Dirección de Desarrollo Urbano y Ordenamiento Territorial/Negativa a constancia de número oficial
EXP. 11/2020 Vs. Dirección de Seguridad Ciudadana Tránsito y Vialidad/Acta de Infracción No.168287
EXP. 12/2020 Vs. Dirección de Seguridad Ciudadana Tránsito y Vialidad/Acta de Infracción No.168035

Exp.01/2021 Vs. Dirección de Seguridad Ciudadana Tránsito y Vialidad/Recibo de pago de Infracción BC155948
Exp.02/2021 Vs. Dirección de Medio Ambiente y Ecología Municipal/Oficio ECPL-DMAE-744/2020
Exp. 03/2021 Vs. Dirección de Desarrollo Urbano y Ordenamiento Territorial/Multa indebida de Resolución de 15 de Marzo del 2021
Exp. 04/2021 Vs. Dirección de  Seguridad Ciudadana Trámsito y Vialidad/Acta de  Infracción No. 181008 de 21 de Julio del 2021
Exp. 05/2021 Vs. Consejo de Honor y Justicia y/o Secretaria Técnica del Consejo de  HJSCTYV/Exp.02/2021/Procedimiento Diciplinario



JUZGADO  ADMINISTRATIVO MUNICIPAL

Resoluciones emitidos por (sujeto obligado)

Materia  de  la Resolución    Tipo  de  resolución         Resolución Tipo  de  Sesión  en la
(Administrativa, Judicial, (definitiva o interlocutoria)         que  se  aprueba  la 
Laudo).          Resolución.

Exp 01/2018 Vs. Dirección de Desarrollo Urbano y OT y Otro/Oficio No.DuyOT/2017-3618 permiso uso de suelo Exp.01/2018/Desistimiento
Exp 02/2018 Vs. Dirección de Desarrollo Urbano y OT/Oficio No.DuyOT/2017-4348/Negativa permiso de uso de suelo Exp.02/2018/Sentencia/R.R./Tramite
Exp 03/2018 Vs. Dirección de Desarrollo Urbano y OT/Oficio No.DuyOT/2017-3618/ permiso uso de suelo Exp.03/2018/Sentencia/Ejecución
Exp 04/2018 Vs. Dirección de Desarrollo Urbano y OT/Oficio No.DuyOT/2018-1183/Suspensión de Obra Exp.04/2018/Sentencia/Ejecución
Exp 05/2018 Vs Dirección de Seguridad Pública Tránsito y Vialidad/ Acta de Infracción folio No. 136750 Exp. 05/2018/Sentencia/Ejecución
Exp 06/2018 Vs. Dirección de Impuestos Inmobiliarios y Catastro/Inconformidad de Avaluó Numero 15330 Exp.06/2018/Sentencia/Ejecución

Exp 01/2019 Vs. Dirección de Educación Municipal/Acto de Autoridad consistente en agresión verbal Exp.01/2019/Tramite/Sentencia
Exp 02/2019 Vs. Sistema de Agua Potable (SAPAF)/Multa derivada del Acta de Verificación No. 296. Exp.02/2019/Tramite/Sentencia
Exp 03/2019 Vs. Dirección de Desarrollo Urbano y OT/Oficio No.DuyOT/DG/JCO/2019-344/Negativa de uso de suelo Exp.03/2019/Tramite/Sentencia
Exp 04/2019 Vs. Dirección de Desarrollo Urbano y OT y Otro/Orden de cierre de Vinicola por Fiscalización. Exp.04/2019/Tramite/Sentencia
Exp 05/2019 Vs. Dirección de Seguridad Pública Tránsito y Vialidad/Acta de Infracción No. Folio148398 Exp.05/2019/Tramite/Sentencia
Exp 06/2019 Vs. Dirección de Seguridad Pública Tránsito y Vialidad/Calificación de Multa Administrativa Exp.06/2019/Tramite/Sentencia
Exp 07/2019 Vs. Dirección de Impuestos Inmobiliarios y Catastro/Avaluó no se toma el valor catastral Exp.07/2019/Tramite/Sentencia
Exp 08/2019 Vs. Dirección y/o Administración de Mercados y otros/Acta de visita de Inspección numero 011191 Exp.08/2019/Tramite/Sentencia
Exp 09/2019 Vs. Dirección de Desarrollo Urbano y OT/Oficio No.DuyOT/JCO/2019-1911/12 de Noviembre 2019 Exp.09/2019/Tramite/Sentencia

Exp.01/2020/Tramite/Sentencia
Exp.02/2020/Tramite/Sentencia

Exp. 03/2020  Vs. Dirección de Impuestos Inmobiliarios/Cambio de  tasa de impuesto predial Exp. 03/2020/Tramite/Sentencia
Exp. 04/2020 Vs. Dirección de Seguridad Ciudadana Tránsito y Vialidad/Infracción y recibo folio BC7447 Exp. 04/2020/Tramite/Sen/R.R.

Exp. 05/2020/Tramite/Sentencia
EXP. 06/2020 Vs. Dirección de Seguridad Ciudadana Tránsito y Vialidad/Acta de Infracción No. 159148 EXP. 06/2020 Tramite
EXP. 07/2020 Vs. Dirección de Desarrollo Urbano y Ordenamiento Territorial/Oficio DuyOT/JCO/2020/0751 EXP. 07/2020/Tramite
EXP. 08/2020 Vs. Dirección de Desarrollo Urbano y Ordenamiento Territorial/Oficio DuyOT/JCO/2020-144 EXP. 08/2020/Tramite
EXP. 09/2020 Vs. Dirección de Desarrollo Urbano y Ordenamiento Territorial/Negativa a constancia de número oficial EXP. 09/2020/Tramite
EXP. 10/2020 Vs. Dirección de Desarrollo Urbano y Ordenamiento Territorial/Negativa a constancia de número oficial EXP. 10/2020/Tramite
EXP. 11/2020 Vs. Dirección de Seguridad Ciudadana Tránsito y Vialidad/Acta de Infracción No.168287 EXP. 11/2020/Tramite
EXP. 12/2020 Vs. Dirección de Seguridad Ciudadana Tránsito y Vialidad/Acta de Infracción No.168035 EXP. 12/2020/Tramite

Exp.01/2021 Vs. Dirección de Seguridad Ciudadana Tránsito y Vialidad/Recibo de pago de Infracción BC155948 Exp.01/2021/Tramite
Exp.02/2021 Vs. Dirección de Medio Ambiente y Ecología Municipal/Oficio ECPL-DMAE-744/2020 Exp.02/2021/Tramite
Exp. 03/2021 Vs. Dirección de Desarrollo Urbano y Ordenamiento Territorial/Multa indebida de Resolución de 15 de Marzo del 2021 Exp.03/2021/Tramite
Exp. 04/2021 Vs. Dirección de  Seguridad Ciudadana Trámsito y Vialidad/Acta de  Infracción No. 181008 de 21 de Julio del 2021 Exp. 04//201/Tramite
Exp. 05/2021 Vs. Consejo de Honor y Justicia y/o Secretaria Técnica del Consejo de  HJSCTYV/Exp.02/2021/Procedimiento Diciplinario Exp. 05/2021/Tramite



        Órgano  que  emite                          Sentido de la  Resolución
              la resolución

Exp. 01/2018 Radicación y  desistimiento del Actor.
Exp. 02/2018  Sentencia/ Recurso  de Revisión en Tribunal  
Exp. 03/2018 Sentencia  Sobreseimiento legalidad del acto de Autoridad. 
Exp 04/2018  Sentencia  Sobreseimiento legalidad del acto de Autoridad. 
Exp.05/2018 Sentencia de Nulidad del  Acto de Autoridad.
Exp.06/2018 Sentencia de Nulidad del  Acto de Autoridad.

Exp.01/2019/Tramite/Sentencia
Exp.02/2019/Tramite/Sentencia
Exp.03/2019/Tramite/Sentencia
Exp.04/2019/Tramite/Sentencia
Exp.05/2019/Tramite/Sentencia
Exp.06/2019/Tramite/Sentencia
Exp.07/2019/Tramite/Sentencia
Exp.08/2019/Tramite/Sentencia
Exp.09/2019/Tramite/Sentencia

Exp.01/2020/Tramite/Sentencia
Exp.02/2020/Tramite/Sentencia
Exp. 03/2020/Tramite/Sentencia
Exp. 04/2020/Tramite/Sentencia/R.R.
Exp. 05/2020/Tramite/Sentencia
EXP. 06/2020 Tramite
EXP. 07/2020/Tramite
EXP. 08/2020/Tramite
EXP. 09/2020/Tramite
EXP. 10/2020/Tramite
EXP. 11/2020/Tramite
EXP. 12/2020/Tramite

Exp.01/2021/Tramite
Exp.02/2021/Tramite
Exp.03/2021/Tramite
Exp. 04//201/Tramite
Exp. 05/2021/Tramite



   Votación para el caso de los Hipervínculo a  la  Resolución    Hipervínculo al  BoletínHipervínculo a  la JFCA
  órganos colegiados,  (aproba- oficial o medios  de difusión
 ción por unanimidad o mayoría       homólogos para emitir 
              de votos) resoluciones jurisdiccionales

NO  APLICA Se publica  en la  lista de  JuzgadoRecursos  de  Revisión  en las  NO APLICA
cuando  fue  la  resolución  y  lasGasetas  del  TJA
partes  que  interviene  en el proceso
pero  el  contenido  de  la  Resolución
en el  secreto  del  Juzgado  solo
las  partes  autorizada en  el  juicio 
tiene  acceso  a  la  Resolución.

Solo las  partes que  integran 
el  proceso se les  da  a  conocer
la  Resolución.

www.tjagto.gob.mx

http://www.tjagto.gob.mx/
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